РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.05.2012 № 49

с. Воскресенское

О порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности  Воскресенского  сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,  «Порядком управления и распоряжения собственностью Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области», утвержденным решением Совета Воскресенского сельского поселения от 26.10.2007 № 45, постановлением администрации Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области от 03.05.2012 № 43 «Об определении уполномоченного органа на принятие решений о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности», администрация  Воскресенского сельского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Воскресенского сельского поселения                                   Л.А.Архипов

Приложение

к постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения

от 18 мая 2012 №  49
                                               П О Р Я Д О К
формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области
1. Настоящий Порядок разработан в целях определения порядка формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области.

2. План передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области (далее – План), формируется в отношении недвижимого имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области и принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальным унитарным предприятиям Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области либо муниципальным учреждениям Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области, в случае, если передача религиозным организациям такого имущества невозможна без предоставления указанным предприятиям либо учреждениям обеспечивающих их деятельность служебных и производственных помещений вследствие отсутствия иного принадлежащего указанным предприятиям либо учреждениям недвижимого имущества или его недостаточности для осуществления уставных видов деятельности.

3. План утверждается постановлением администрации Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области.

4. Формирование Плана осуществляется уполномоченным органом на принятие решений о передаче религиозным организациям находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района имущества религиозного назначения, а также имущества Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района, соответствующего критериям, установленным частью 3 статьи 5 и (или) частью 1 статьи 12  Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» (далее – Уполномоченный орган).

5. Основанием для формирования Плана является решение Уполномоченного органа о подготовке предложения о включении недвижимого имущества религиозного назначения в План, принятое по результатам рассмотрения заявления религиозной организации о передаче недвижимого имущества религиозного назначения в собственность или безвозмездное пользование (далее – Заявление).

6. Предложение о включении недвижимого имущества религиозного назначения в План должно содержать сведения, которые являются обязательными при формировании Плана в соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности».

7. Подготовка предложения осуществляется не позднее чем в течение одного года со дня принятия к рассмотрению Заявления религиозной организации.

8. Уполномоченный орган в 2-месячный срок со дня принятия решения о подготовке предложения о включении имущества религиозного назначения в План формирует перечень имущества, которое может быть предоставлено муниципальному унитарному предприятию Воскресенского сельского поселения  Савинского муниципального района Ивановской области либо муниципальному  учреждению Савинского муниципального района Ивановской области взамен имущества религиозного назначения, передаваемого религиозной организации, из состава имущества, являющегося имуществом казны Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области, а также из состава неиспользуемого или неэффективно используемого имущества (далее - Перечень), предложения о сроках и при необходимости этапах высвобождения передаваемого религиозной организации имущества религиозного назначения и принимает решение о передаче муниципальному унитарному предприятию Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области либо муниципальному учреждению Савинского муниципального района Ивановской области имущества, включенного в Перечень, при наличии в Перечне служебных и производственных помещений, необходимых для обеспечения деятельности муниципального унитарного предприятия Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области либо муниципального учреждения Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области и (или) подготавливает в установленном порядке для последующего включения в План предложение о размере бюджетных ассигнований бюджета поселения, которые необходимо предусмотреть в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на осуществление мероприятий по высвобождению имущества религиозного назначения и обеспечению соответствующим имуществом муниципальных унитарных предприятий Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области либо муниципальных учреждений Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области.

9. Уполномоченный орган согласовывает предложение о включении в План недвижимого имущества религиозного назначения с руководящим органом (центром) религиозной организации, которой планируется передача недвижимого имущества религиозного назначения.

10. Утвержденный План подлежит обнародованию на информационном стенде администрации   и размещению на официальном сайте Воскресенского сельского поселения  Савинского  муниципального района  Ивановской области.